
Prefeitura Municipal de Jardim 
Governo Municipal 

CNPJ nº 07.391.006/0001-86 

COMPROVANTE DE PUBLICAÇÃO 

AVISO DE JULGAMENTO 
Pregão nº 2022.02.25.1 

Rua Leonel Alencar nº 347, Centro, CEP: 63.290-000 - Jardim - Ceará 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV Nº062 1 FORTALEZA, 18 DE MARÇ 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada - Secretaria de Turismo e Desenvolvimento Econômico - Julgamento da P po'1L..SJ>r 
-Tomada de Preços Nº 04.02.01/2022-07/TP. Objeto: contratação de pessoajuridica para executar a reforma e ampliação de Ol(um) gal ão no Bairro 

·S.ebastião, sed~ deste Município, de responsabilidade da Secretaria de Turismo e Desenvolvimento Econômico de Amontada, conforme ermo de.·*J. 
:;N!;{ll4/CIDADES - Governo do Estado. A Comissão de Licitação toma público o resultado do julgamento das propostas, sendo observad e]i(5~~ ~· 
,de Licitação quç se sagrou como vencedora a empresa: Construtora e Serviços JRS EIRELI, com o valor global de R$ 690.613,44 (seiscentos no ' 'à .•. 
. Sé!s.centos'e treze reais e quarenta e quatro centavos). Diante do exposto, abre-se o prazo recursai previsto no art. 109. inciso I, alínea "b", a conta es a _ -
Àniontada/CE, 16 de março de 2022. Nara Lucia Silveira de Pinho - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Julgamento - Pregão Eletrônico nº 2022.02.25.1. O Pregoeiro Oficial da Prefertlft~;,2J~ 
Municipal de Jardim/CE, toma público, que fora concluído o julgamento final do Pregão Eletrônico nº 2022.02.25. 1, sendo o seguinte: Nuzia Leila Dutra da · 
Silva Dantas vencedora junto aos lotes 1 e 3 e Victor Siqueira Nocrato EIRELI ME vencedora junto ao lote 2. Ambas as empresas se sagraram venc -

,por..terem apresentado melhores propostas estando os preços compatíveis com o orçamento constante no Termo de Referência, sendo as mesmas d , 
·'lfabilítadas por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. MaÍores informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Ruà · . . 
Al~ncar, n~ 347, Centro, Jardim/CE, pelo telefone (88) 3555-1772, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou ainda através da plataforma eletrônica wv;rW:~' 
bllcompras.com.br. Jardim/CE, 16 de março de 2022. Francisco Arquimedes Soares Lucena - Pregoeiro Oficial do Município. '""'·-~ 

*** *** *** 
Estado do Ceará-Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Extrato de Contrato. O Município de Tejuçuoca, toma público o Extrato resumido do Contqito ·'.:e. 
n'' 2021.09.23.01.1, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para continuação e finalização da obra de urbanizaçãô":'é;\.f: 
de \'las nas localidades de Retiro, Vila Cruz, Jardim e Barra no Município de Tejuçuoca/CE. conforme projeto básico/tenno de referência em anexo d<), 
edital. confom1e descrição a seguir: Contratante: Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Secretaria de Infraestrutura. Contratada: WU Construções e;$~ · 

•'.><'<:l;;JRELL Data de Assinatura do Contrato: 25 de Janeiro de 2022. Validade do Contrato: 180 dias, contados a patir da ordem de serviço. Valor Tqf~ 
l.06?.520,79 (hum milhão e sessenta e cinco mil e quinhentos e vinte reais e setenta e nove centavos). Assina pela Contratante: João Teixeira dõs'Slií 
Nc;to. Assina pela Contratada: Francisco Wilton Uchôa Nogueira (Resp.Legal). 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pentecoste - Extrato de Aditivo de Contrato - REF.: Contrato nº 001-2021.08.12.45-CP-ADM. O · « 
Secretário de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano da Prefeitura Municipal de Pentecoste, em cumprimento a Legislação em vigor, faz publicar:Q::k~-
Extrato resumido do 1 º aditivo, contratual firmado entre Prefeitura Municipal de Pentecoste e a Empresa: Planalto Timbó Construções e Servicos EIRELI..:. ~·,.::j 
ME, como a seguir discrimina: Fundamento Legal: Inciso no Art. 65, Inciso !, alínea "a" e "b da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores. Objeto: O pre~ent~ ... 

.. Aditivo tem por objeto o replahilhamento de preços na planilha de custo pactuado, para melhor atender a necessidade da obra. Data da assinalar[\~ · 
·~àrÇó de 202,2. Assina pela Contratante: Miguel Gomes Martins Neto, Secretário de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano. Assina pela Con, " .. 
J?lanalto Timbó. Construções e Servicos EIRELI - ME, Francisco Weskley Timbó Magalhães, Representante legal. Pentecoste - CE, 16 de março de 2 
Miguei Gomes Martins Neto - Secretário de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano. <.,< 

L:__:;c.· •. ~;.~r;.·,\~, 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Campos Sales -Aviso d:·~i:;t:;;:. O Município de Campos Sales, por meio da Comissão Pennanente •. d~ ..... ~l~~~:['_'.~~.: 
Licitação. toma público que se encontra à disposição dos interessados, licitação na modalidade Tomada de Preços nº 2022.03. 15.26.TP.ADM, do tipo Meriof··~~: 
Preço Global, cujo objeto é a contratação de serviço técnico especializado de engenharia civil para acompanhamento da fiscalização. orientação e aplicação ... 
das normalizações do plano diretor participativo municipal, bem como análise dos projetos inerentes à autorização para construção e desmembra · 

,,,le,Jp;as no Münicípio de Campos Sales/CE, com data de abertura para o dia 05 de abril de 2022, às 1 O:OOh, na sala da Comissão de Licitação, si.: 
Rua Professor Adnilson Batista dos Santos, 578, Centro - CEP: 63.150-000 - Campos Sales - Ceará. Campos Sales-CE, 15 de março de 2022. Lué 
Calixto da Silva Alves - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Salitre- Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 2022.02.18.01.03 - Pregão Eletrônico Nº. 2022.02.18.0lSRP. 
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material médico-hospitalar para suprir as necessidades do Hospital de Pequeno Porte S~.~:é 
Francisco e Unidades Básicas de Saúde (UBS'S) do Município de Salitre/CE. Da Vigência: a Ata de Registro de Preços terá validade pelo prazo de 12 (doze)':" 
meses, contados a partir da data de sua assinatura. Data da Assinatura: 16 de março de 2022. Fundamentação Legal: Leis Federais nº 10.520/02 - Lei do· 
Pregão e nº 8.666/93 - Lei Das Licitações Públicas. Empresa Registrada: CMF Distribuidora de Medicamentos EIRELI- EPP - CNP J: 13.414.166/00QJ'.~ 

'" . .{,;(Íte V - R$ 207.999,95; Lote VII - R$ 246.999,70; Lote VIII. R$ 72.613,32; Lote XI - R$ 43.628,39; Lote XII - R$ 119.101,72. Signatários: Geqfflja 
$ouza Pereira - Ordenadora de Desp. do Fundo Municipal de Saúde e Cassio Costa Forti. responsável legal da empresa CMF Distribuidora de Medicãmên . 
EIRELI - EPP. Salitre/CE, 16 de março de 2022. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Salitre - Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 2022.02.18.01.02 - Pregão Eletrônico Nº. 2022.02.18.0lSRP .•. ,,, . 
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de consumo odontológico para suprir as necessidades das Unidades Básicas de Saíf~:~,(
(UBS'S) e Centro de Especialidades Odontológicas -CEO do Município de Salitre/CE. Da Vigência: A Ata de Registro de Preços terá validade pelo prazo . 
de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura. Data da Assinatura: 16 de.março de 2022. Fundamentação Legal: Leis Federais nº !OS?. 

,7 .J,.11i do Pregão enº 8.666/93 - Lei das Licitações Públicas. Empresa Registrada: Cícero Roberto de Araujo Gomes -ME - CNP J: 09.528.228/0001~'.f;lj'; 
"Xm·- Material De Consumo Odontológico - R$ 382.099,99. Signatários: Georgia De Souza Pereira - Ordenadora de Desp. do Fundo Municipal de· ..• 
Cici:fo Roberto de Araujo Gomes, responsável legal da empresa Cícero Roberto de Araujo Gomes - ME. Salitre/CE, 16 de março de 2022. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá - Secretaria de Infraestrutura, Conservação e Serviços Públicos - Aviso de Julgamento de : . 
Propostas de Preços. A Comissão Especial de Licitação da Prefeitura Municipal de Tauá-CE toma público para conhecimento dos interessados, que ap.ó:1;·· :e -
análise das propostas de preços referentes a Tomada de Preços Nº 17.11.001/2021-SEINFRA, com fins à Contratação de empresa para construção de divetSà!F:7~ ~ 
areninhas no município de Tauá-CE, apurou-se que a Conpate Engenharia LTDA foi a proposta melhor classificada, pelo valor global de R$ 2.460.253,21. 
(dois milhões e quatrocentos e sessenta mil e duzentos e cinquenta e três reais e vinte e quatro centavos). sendo declarada vencedora do certame. Fiqa,ap: .. 

. ;;desta publicação, aberto o prazo recursai, de acordo com o art. 109, inciso 1, alinea 'b ', da Lei nº 8.666/93. A Ata de Julgamento está disponível no P~!Jf 
Licitações do TCE. Tauá-Ce, 17 de março de 2022. Comissão de Licitação. •• ' · 

*** *** *** :f{.~-
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA DE VÁRZEA ALEGRE -AVISO DE JULGAMENTO- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.02.24.1. A , --r···,• 
Pregoeira Oficial do Município de Várzea Alegre/CE, no uso de suas funções, toma público, para conhecimento dos interessados, que fora concluído Q : . · -,:-.;:;;:.w;. v 
jul.gamento final do Pre_gão Eletrônico nº 2022.02.24.1, sendo declarados vencedores do certame os seguintes licitantes: SANCHOS COMERCIO D~-:.~~:
GENEROS ALIMENTICIOS LTDA, inscrito nº CNPJ nº 02.714.226/0001-80, classificado junto aos lotes: 01, 02 e 09; MARIA DO SOCORRO DE \ .,. 
SOUSA LEITE CEREALISTA- ME, inscrita no CNPJ nº 07.579.165/0001-90, classificado junto aos lotes: 03 e 10; YBP COMERCIAL LTDA-:fyl ' ..• 

)l'lscrito l)O CNPJ.nº 26.970.227/0001-53, classificado junto aos lotes 04, 06, 07 e 08; FRANCIE DE CARVALHO MENDES - ME, inscrito no ·, 
·~:048.310/0001-68, classificado junto ao lote 05. As empresas foram declaradas habilitadas e vencedoras por cumprirem integralmente às exig · 
Edital Corwocatório. Maiores informações na sede da Prefeitura, sito na Rua Dep. Luiz Otacílio Correia, nº 153 -Centro, Várzea Alegre/CE. ou pelo telefg.' 
'(88) 9 9839-7074. Várzea Alegre-CE, 17 de Março de 2022. Maria Fernanda Bezerra -Pregoeira Oficial do Município. · 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU -AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTR.,O,:;«·- _ 
DE PREÇO Nº 2022.02.18.01-PMI-SEMASPA- Objeto: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de suprimentos veterinários pari"'!'!::~ 
uso de ações do Núcleo de Proteção Animal para atender as necessidades da Secretaria de Meio Ambiente, Sustentabilidade e Proteção Animal d(), · ·• 
Município de lguatu-ÇE. Data da Sessão: 31 de Março de 2022, a partir das 08h30min. Edital e Local: Rua Guilhardo Gomes de Araújo. S/Nº, i,::s · · 

.JJ.,;Jguatu-CE,' 17 de Março de 2022. José Ciaudiano Pinheiro - Presidente da CPL. 



'' 

e 
r· .. · .. ? ·22 

''• ,. ,.,, .,,\,-....,'..~·--"'·~···"'"'º 

·Ptefeitura Municipal deAsS.in! ·Avisode Ucita~ão«tOfüii!adéPreços 
• A Presidente da Comlssão Perinanente d.e llcitaç.lo -CPL toma pilblloo, que 
Certame licitatório na modafidade Tomada de Preços, tombada sob nº 

·2022.0~.11.1. Otjeto: contratação daorr(lrei<a paratornêcime~to'de sistemas ínhrinafü:ados, 
oftware lnlegrado de Gastão Tributária do ISSON; Sistema Operacional para 
Ambiental e Sistemas de lnformaç(Íes do SUSIDATASUS • para suprir as 

das Secretarias da Administração e Finanças, Agl'leolll,lra ~ Melo Ambiente e 
Municipio de Assaré/OE. Data e horário dá abertú~: Dia 05 (!e abril do 2022, éS 

. Em virtude do estado de calamidade pública <fiante da pandemia de Oovld-19. a 
berá . os envelopes somente na data e horário marcados .. parn a atiertura. O 
110 será feito de fonTia organizada, com o lníuito de evitar aglomerações. Os 

:l!li;teressados poderão ler e obter o texto. Integral do ooí1al e todas ilS iníormaçõeS sobre a 
!JS!laçllo através do endareço elet!Wlco: www.tce.ce.gov.br. ou. na Sala da OPL.,slto na Rua Dr, 

15, Vila Mota, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou µinda pelo Telefone: {88} 3535-
iré/CE, 17 de março de 2022. Mlckaelly lohane Morals.Trlbutlno -Presidente da 
Permanente de Licitação ·CPL · 

do C"3rá ·Prefeitura Municipal de ltapa)é-Extrato do R&sultaifi>eJulgamento das 
postas de Preços. A Prefeitura Municipal de ll:apajê. por melo da Comissão de licitaçao, 
a público o rasutta~ de julgamento das propostas, de preços da Tomáda de Preços n" 
11.2021.01-TP. Objeto: Contratação de empresa para execução de pavimen~ça<i em pedra 

em c11vêrsas ruas do Munlciplod& ltapa)tl·CE. Licitantes Classificados: lfapajé Construção 
iços EIRELI. CNPJ: 10.933.03510001:37; wu Construooes e SeiVico;; E;IREU, CNPJ: 
123/0001-14; CONJASF - Construtora de Acudagem LTDA. CNPJ: 01.795.971/0001· 
Comercio,Servk:os.ProjetoseConsl!woesEIREU,CNPJ:24.614,.233/0001-42;Vetor 

de ,Engenhaiia EIRELI, CPNJ: 28.323.363/0001'87. Licitantes Desclassiflcadoi: 
ransloc Transportes e Loeacao de Veiculas EIRELI, CNPJ: 41.42'9.S2oiôoo1-ao,'· 
êScumprlmento do !tem 6.1.1.1.do Edital. Ucltante Vencedot: ltapajé ConstruÇão e serv!Ços 

~!RELI, CNPJ: 10.933.035/0001-37 em 1• lugar, valor globàl de R$ 523.140, 73 'de acprdo. com 
as regrris do edttat. Fica aberto o prazo recursai. tta?aJé, 16 de março de 2022. Fernando 
Fernandes da Rocha Pinheiro-Presidente da CPLdeltapajé-CE. 1. 

Esladí)do Cearâ • P~ell!itura Munlclpal de llaP"ló -Tomada de Preço N" 23.02.2022.01-TP. 
· nlcliial daltapajé toma púbico. paraéonheclmentode lodosa lmpugnaQao apreséntada 

LSServf<:os da COnstruooos EIREU, nOs termos Tomada de Preço N"23.02:2Ô2201· 
,,. •••• ,, IOobjeto:":ón~atação de empresa p<Íra exeC<JçAlO de pavimentação em ped[S tosca' em 

id'iversas ruas do Bairro Piçatra no Municiplo de llapajéféE - MAPP 4290, ·o lndelêrlmenlo da 
lmpugnaÇào hora apresentada. permanecendo todas as domais oondl,ções lriaJteradas. ltapajé, 16 
de março da 2022. Femando Fernandes da Rocha Pinheiro-Presidente. 

> 
~:.' 

' ·.·· 

e\ 
" ,,, 

~os. <.nrãnscur.so do prazo r'ecursat, é n:J~ta~,.os 1mpr0Vtme"!-qs e· Oâ.o ê,9noecrmanto aos 
Recurso$ impetrados, declara que nenhuma empresa foi cohslderada habilitada. Dada a 
inabilitação das licitantes, pelos fatos elligailoS ria ai~ de julgameri!O do dia 1810212022 (Fls. 
395·396), e em razão de Inexistir outro participante habilitado. ~rá aberto o prazo de 08 (oito) 
dias utels para ·apresentaçl!o de nová ·documentação· b,abilifiítõna, cem a~ suas devidas 
adeqUações. A nova documentaçêo deverá 'serehtrf>!lO~ aié o Õlll 3Qi03/2022 ne~ Comis.~ão. 
às 14:00 {quatorze) horas. Oesde jã fim marca!la a sessão para JUigamento da nova 
documerilação de habilitação para o dla 31, ,de março de,2022; às 14:00 (quatorze)·~ora$.I 
Maiores informações na soda da Corillssão ou pelo !blêfone (85) 3521.~168. Andernon 
Ga:rotta de Sousa-Presillente. Marac:anlili .ceárá,em·1i'.demarçode2022. 

Estado do Ceará• Prefeitura Munle!pal de Ja1 
n• 2022.03.17.1. Réali2arâ a Rcitação cujo o 
de sistemas informatizados para atender as 
dê J~rdlm/CE. A~rtura: 04 de Abr11 de 2022 ilS 13:00llrs., ~io~ inlormaçdGs o eiitrega· de 
editais, na sede da Comissão Permanente' de Licitação, sito.ria Rua Leone1Alél1car, nº347. 
Oeiitro,JardlmlCE, no horário de 08:00'às 12:0,Q horas. lnfoimaçõe,s poderão ser obtid~afnda 
pelO telefone {88)35155-1772. Jardim/CE, 17 de Mm:ço de 2022. Francisco Arqúimedes 
Soares Lucena-Presidente da Comissão de Llcitàçãó. 

Estado !fo. Ceará • Câmara Municipal d11' Sã.o G'onÇalo 'do Amar.inf<! • R~súttlido do 
Jul!iamenta dos Documentoa de ctodeilctan\aiito Modalidade: Pregão PréSenclal N" 
2022.02.1s.001 P Tipo: MenorPreçio-Ed/1!11N"2022.of.1S;oo1P. o Pregoeiro cômu~léa <iue 
foram credenciadas as seguintes ernp(!Osas: Empf!'$8s Cred~ncladas: TRA Pneumáticos e 
Serviços. Comercio MJ S,ervlços LTOA, Antonio ·Esmael Batista Mesquita (RA Comerolo·e 
S1>1Vlço), 3R Coelho Tavares (Sert15es·Seniiços1, Se.rviçgs deAf Condlcl~do Ji:npenal LTDA; 
Erilson De Sousa Rodrigues,Antonl0 Fred ()e Sousa Silvà (Edifléar ~rite Transportes), Andre 

,,Santos Da Silva (Livraria E Papelaria 3F). Maga 'D' E\'.eJllos 'Comerêlo e Servlçps,'EIRELI, 
Seleci;.... Com. e !!<>rv. LTDA. Rde Uflll! Ri:ich:a ,-;ME. 'JED Co~rció Tfan~p~rtes e Servi~ 
EIREtl. Comerc1al. Cl!sslano •. So~I Class,, Natalla Gqnçllllies !lqs Santos (Comercial 
Ateanjo), Hor1ân Brito Bertoldo- HB. ce~~~iitomotf\Ío F. Ait!uJj)'ME; Me oiJmserve CTD'A: 
Empresas Deseredenciadas: PolHe<:. Comercio e ·~fo.Viç, 
Men~. A!fson Moura .Costa (Fantasia Mull éorriinôreíl), 
Maria Edna De Sousa ME, E M Soiisa Córirérclo e· SOnóÇi 
Comerdo e berviço). E ficarâ marcado a etapa de abenurà das propostas, lances verbais e 
julga(hento da .hal?ilitaçao para o dta26 de março de 2022ãs Q9h00min {nove lllm,S) referente 
ao Processo llcitatório Pregão Presencial N"2022.0z16.001P, cujo objeto e: contratá~ de 
einpréSa pará íuwro e eventual fornecimênto de eôlre breack, lanches. reTtiíÇões <i serviços 
'decorativos dàstlnados a atender as necéSsldades da CMlara Municipal dé São Gonçàlo do 
Amaranté- OE. CC)rlforme edital. AIO contliiµo o si. preslden,te fezcon$~r ()Ué.a ata da sessão 
detalha'ndo sobre o Jul9amento, estará dlsponivel no site do ,TCE·OE: 
trttps://www.tce.ce.gov.br,;e no site da Câmara' Municipal de·Sao Gonçalo do' A!ftarante-CE! 
htlps:ltwWw.Cl'llsgacce.gov.brmcitacao.php;,<>' ou no· email: llcitaçaocamarasga©gmail.com e 
na sede da comissão de licitação da Câmara Municipal Publique-se. !lãa Gonçalo do 
Amarante. f6de Março de 2022;francisco WiUam de Uma David· Prego<Uro(a ~ 

E1'tado ·do Ceará - Prêf&itura Municipal' do. Horizonte • 
2022.02.02.1.ASocretaría de Saúde do MunloÍptqdef\orizoni ., 
requêrimen\o de pessoas Jurldicas de direito prijlàdo, 5em fins IUcratjvos~ lrttére~sadas em 
obter a qualificação de entidades i'ºfílº OrganlzaÇão Socia.1 para éOn\rato~ de gllslão·ná'áraa 
da saúde no Município de Horizonte. o que o fará 11~ termqs dO Edital de Ohamamentó 
Público N" 2022.02.02.1, em conscmàncla:tom a Lei Mónlclpal nº 1.246, de 2110912016 e 
Decreto Municipal nº048, de07/1012019. Os requerlmen!Os serão recebidos na secretaria de 
Saúde de Horizonte-CE, localizada º" Av. Presidente castelo Branco; n• 3600, Centro. em 
a$é 20 (vinte) dias, a ci>ntar Ça publicação jle~te ~!tal, ou seja, até o dia 11 de abrU de 2022 
rios horários de 07h30min às 12h00mím e 13h30h\in 'à$ 17h00mln. lnformaç<les pelo fone: 
65l3336.6050.Horizonto/CE.17deMan;ode2022." · '· · · 

Estado do Ceará ,Prefeitura Municipal dé Granjeiro- Chamada Públlça Nº 202+02.03.1. O 
Secretarie> Cle Educação do Município de GrànJeiro/CE, torna põblloo para .co.nlleci(l]Cnto de 
todos que a Chamada Pública atuada sob oN'l-2022.02.03:,1, cujo objeto oonslSie na Aquisição 
de 9ãnerósallmenttcicis da Agricultura Famill;lra do Empre9nµedor Famíllar R!Jral, destinado ao 
alendíment'! ao Programa Nacfonal de Allínarltação E$coiar do Munlclplo de Grani<1lro/CE; foi 
Déseria, por aÜSência de partlclpanté•»Ítà data e hora d<i sessão, no dia 14/03/2022 as 
oailllhorás. Assim fica prorrógado o prazo de entrega doS env.Ílópes contendo ós pró)etos de 
venda e dOpU!'Oi!ntos de habilitação àté a, ~ali! 'a sessão pública que a<X:!nt~rá no d'lll 
11/04/2022;,~~:00 horas. Maiores infonTilf,~ poderão serobfi, · - · - ... · · · · · 
das 07h301.i!li!;;~. 12h00min horas. GIJln~~J:. 17 de l\larç, 

Subti~ll~".'1',~'lo ~lcJpalde 

\:·· ,,, 

WWW:OPOVO.COM.BR 
' SEXTA FEIRA 

, ,, FORl ... LEZA • CEAB4, 18 OE MARCO OE 20ZZ 
-iil.i;ã'(;'f>~.;;;.;;.;~1~·d';l.k:íiaçãó·J;?;-;.,ieitura d-;;-M.;;:;.,;;n;,cce;,ili.. ió';;;;;r;;:;w-.;;, ~, 

'hecimontó dos inter ossadas, que apó~ anéliso dàs documentos de habilitação da Tomada de 
)5/2022· TP, com fons ã ooitira!àçao da empresá 'para a execuç<\Ío do servfçp .dá 
mànut~nçág do grarrlado ó;> C~rrtf?O de Jogó do Es!á.dlo Arena Alrnlr Outra, 
'.dos Estrutura~tes, Sln. Co!ônla~itônío Justa. em Maracanaú, Ceará, considerou 
empresiis: 1) Cedibra COmércio e Construção LTDA-EPP, inscrita no cNPJ n• 

17.247 .743/0001-63, par descumprjr o Item 3.5.~,1 .• dO Edital; 2) Eoornlx Empreendlmontos e 
ta na CNPJ.o• 35.142.73.5/0001 ·3'1. pqr descumprir ó item ~.5.13. do Edital. 
"" in!EilpqsiÇãodepo$SJvels íeeur501', oonforine detennlna a lei n• 8.666193. 

• Maiores lnforma:ções na sede da Oornissllo ou pelo telaftme (8,S) 3521.5168. 
. • de Sou,sà-Peesldentepa Comissão Permanente. de Licitação. Maracana6 

·'t:eará,.em·11dein3rçode2022. · '. · · 

Estado do Ceará • Prefeitura !IJunlcipal .. do ;Jardim • Aviso 'de Julgamento .;, Pregão 
o n• 2022.jl2.2S.1. O Prego;ilro Oficial da Prefeitura "1uniclpal de Jardiín/C- · · 
ue fora ooncluldo o julgamento final do Pregão Eletrõnlco·n• 2022.02.25.1, 

. Nuzia Leila Outra da Silva Dantas vencedora junto aos lotes 1 e 3 e Victor 
õlRE~I ME venoodora'junló ao ldte 2. Amba&i!S emi>resas$e sagraram véncêdófa$ po1 
>resentadó melhOres 1>roposta$ est~ndo os preços cornpatlvels com o orçamerito 

constante no,Temio de'Réfe~Cía, sim do as inElsmas'declaràdas habilitadás ppr cumprimento 
Integral às eodgêncías do Edital Coíw~tório. ,Maiores informaçllÇs na sede da OómlS$llo de 
Ucllação, silo o., Rua Leonel Al611car, n• 347, Ci>ntro, ~aroim/CE, pelo telefone {68) 3!j5S-1772. 
no horário de 08:00 ás. 12:00. horas ou· ainda através da platafolma' elêtrõólca 
www.bllo:om(>ras.com.br. Jan:llm/CE, 16.de março de 2022 •. FranclsCÓ Arquimedes Soarmí 

,.l.ÍJêena·P"'goelróOflclaldoMunlcfplO.. · · · ' , 

Ceará -Prefeitura Municipal de lta?.aJ<i •Extrato do Resultado e.Julgamento i:las 
ie PreçóS.APrefeltura Munlclpalde ltapajé, por meiÕ ,da c(iinrsfl!\9 df.l í.~: fume 

ultado de Jtilgamàn_ío qils propdsuis. de p~, d~ ,T~da ,de ~~'çqs '"~ 
·TP. Objelo: ContrtjtaÇão de empi:esa para,eite<>J1;l\ode ref9!'.m4do Posto 9-ê Satlde 

~ Bpfrro Q/rnapt.ifnlJa de nisp~lk:fiÍde ~a ,secre_íMa cJe"SatldeÍIÓ ~IÍ:fplo de:!tlii>aJê-CE. 
Llatantqs Classifl!"ldOs: ltapajé Oonsfíwãó,, e Serviços. EIRELt TRANS.LOC Tran$portes. e 
l.óêa!;ao de\ÍefCÚlos ÉIRELI; Ve!Oi'Obiiis 'dé ÉriQenh'1ila EIREÚ '"EPl:>i é"CóWA.si'. t;:onslitiiõ(IÍ 

' Ide i>,oodagoÍn 'LTpA. CNPJ: ÕÚ'9~.9?11Ó001-38. Llollantes oesêtàss;r.C>idos: Einpnisâà' Pro 
, Lrnpeia Sel'Vl\XIS eCon~ EIRELI. descufllPrlmento do ttem 6. 1 e 6.1.1.1 "; WU Consttucoes 

e Servlco11 ElRELl e Apla Comercio, S~rvlcos, Projetos e· Cpnstt'ucoes 'EIR,EU polo 
. . ,o:El:!ltat Entp~ Veneedora: ltapajé Côrtstruçaô e'~rvlÇO!! EIRELi 

- · -·- · - ·" · êttoo'prazorei:>.lraal, ff!'j>ajé; 16Ji~ lf\ilrÇo de 
,sldertledaCPLde ltapajé.cE. 

. &tado <10 Ceará ~ Prefeitura Munlc:ipaJ !la· lrauçuJ>a • Aviso de· µcitaçll<i .:.;:pregão 
'
1
EJetr6nlco N" 2022.03,04.01. A Prefeitura Municipal de lrauÇtlba, toma pú~llcó qúe se encontr!l 
à disposição dos lntere~dos·o Edital d.e f're9ão Eletrônico N" 2022.!l3.04.0'1,' que tem como 

o Registro de Preços, consighado el'i\Até, pelo Pf3ZO de 12 (doze) meses. para futura e 
121 Aquisição de gêneros anmentlcios {Pães), do Programa Nacionâl de ÁlirnentaÇão 
''" dos alÚnos dá. R<lde Municipal' de cnsino ·dÓ Munll:lplo 'dé lrátlçÚbaÍCE, de 

respons{ibílldadà da Secretaria da Eduoo,Çlio; 1:onfoitite es!)edficação ~ntida noà anexos do 
edital. O tyeebln\entodas propo.stas, at;ravésdo site da Soisa de Ucitações,e l,etl~-B~ dar
Se.á' a partir çtas. 17h00mln dó-dia 18/03/2022, até ãs. 17h00mln do dlil 31/03!2022. Data de 

·•,Abertura das Propostas! 01104!2o~ às l)ShllOiii!n. o EdiÍa,l'estará dispaiiivel nos $11es: 
www.blicompras.órg.bi ou viww:tce.gov.br. a partir da data da. publicação peste Aviso. 
lrau<iuba!CE, 17 de marçO de 2022.JaíisOn Mota Azevedo Mesq11ita-Pr00oeiro. · 

~" ·'· 


